
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
РЕВМАТОЛОГИИ ИМЕНИ В.А. НАСОНОВОЙ»

(ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой)

ПРИКАЗ
j  ;

«ЗУ » РМ /ЯС% Си.2022 г. № 01 СО- OdJotjaL'

Москва

О назначении комиссии по рассмотрению вопроса прикрепления для подготовки диссертации 
на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 13 октября 2021 г. №942 «О Порядке и сроке прикрепления к образовательным 

организациям высшего образования, образовательным организациям дополнительного 

профессионального образования и научным организациям для подготовки диссертации на 

соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», Порядком прикрепления для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по рассмотрению вопроса прикрепления в следующем составе: 

Председатель: 1-ый заместитель директора д.м.н. Е.Г. Боткин

Заместитель председателя: ведущий научный сотрудник д.м.н. Ш.Ф. Эрдес 

Члены комиссии:

- начальник отдела системных ревматических заболеваний д.м.н. Т.В. Попкова

- научный консультант д.м.н. Р.М. Балабанова

- заведующий учебно-методическим отделом к.м.н. А.С. Михайлова 

Секретарь: документовед 1 категории Н.Н. Дудникова
,

2. Председателю комиссии организовывать и проводить заседания комиссии в 

тридцатидневный срок с момента регистрации заявлений на прикрепление для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук.


